
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВНИ СТУДИИ 
ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

ТРИГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ (180 ЕКТС) 
 
 
 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 
П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 PSZ I 01 0 D Вовед во правото/ 
Задолжителен наставен предмет I/Зимски 3 3 8 

2 PSZ I 02 0 D Уставно право/ 
Задолжителен наставен предмет I/Зимски 3 3 8 

3 PSZ I 03 0 F Граѓанско право (општ дел)/ 
Задолжителен наставен предмет I/Зимски 3 3 8 

4  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува 
во Табела 4.2) 

I/Зимски 2 2 6 

5 PSZ I 05 0 F Историја на држава и право/  
Задолжителен наставен предмет 

II/Летен 2 2 7 

6 PSZ I 06 0 F Социологија на правото/ 
Задолжителен наставен предмет 

II/Летен 2 2 5 

7 PSZ I 07 0 F Римско право/ 
Задолжителен наставен предмет II/Летен 2 2 6 

8 PSZ I 08 0 F Стварно право/ 
Задолжителен наставен предмет II/Летен 2 2 6 

9  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува 
во Табела 4.2) 

II/Летен 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 21 60 
 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 
П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 PSZ II 01 0 F Вовед во право на Европска Унија/ 
Задолжителен наставен предмет 

III/Зимски 2 2 6 

2 PSZ II 02 0 F Семејно право и наследно право/ 
Задолжителен наставен предмет 

III/Зимски 2 2 6 



3 PSZ II 03 0 F 
Административно право (материјално и 
процесно)/ 
Задолжителен наставен предмет 

III/Зимски 
3 3 6 

4  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 

III/Зимски 
2 2 6 

5  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 

III/Зимски 
2 2 6 

6 PSZ II 06 0 F Финансово право/ 
 Задолжителен наставен предмет 

IV/Летен 2 2 5 

7 PSZ II 07 0 F Mеѓународно јавно право/ 
Задолжителен наставен предмет 

IV/Летен 3 3 7 

8 PSZ II 08 0 F Трудово право/  
Задолжителен наставен предмет 

IV/Летен 2 2 5 

9 PSZ II 09 0 D Казнено право/  
Задолжителен наставен предмет 

IV/Летен 3 3 7 

10  

Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 
 

IV/Летен 

2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 21 60 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 
П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 PSZ III 01 0 F Облигационо право/ 
 Задолжителен наставен предмет V/Зимски 3 3 6 

2 PSZ III 02 0 F Меѓународно приватно право/ 
Задолжителен наставен предмет 

V/Зимски 3 3 6 

3 PSZ III 03 0 D Трговско право/ 
Задолжителен наставен предмет 

V/Зимски 2 2 6 

4  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 

V/Зимски 
2 2 6 

5  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 

V/Зимски 
2 2 6 

6 PSZ III 06 0 D Казнено процесно право/ 
Задолжителен наставен предмет 

VI/Летен 3 3 8 

7 PSZ III 07 0 F Извршно казнено право/ 
Задолжителен наставен предмет 

VI/Летен 3 3 8 

8 PSZ III 08 0 F Граѓанско процесно право/  
Задолжителен наставен предмет 

VI/Летен 3 3 8 

9  
Изборен наставен предмет (називот на 
изборниот наставен предмет се наведува во 
Табела 4.2) 

VI/Летен 
2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 23 23 60 
 
  



Изборни наставни предмети на студиската програма  
  

  

Реден 
број  Код  Назив на предметот  Семестар  

Неделен фонд на 
часови  ЕКТС  Од која единица  предава

ња  
Вежби  

1 INZI1104F 
 

Информатички 
технологии   
 

I/Зимски 
2  

2  
6  Факултет за 

информатика  

2 
KRI2101F 

Англиски јазик 1  
I/Зимски 

2  
2  

6  
Факултет за 
детективи и 
безбедност  

3 

PS I Iz 04 0 D 

Германски јазик 1  

I/Зимски 

2 

2 

6 

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

4 
KRI2103F 

Руски јазик 1  
I/Зимски 

2 
2 

6  
Факултет за 
детективи и 
безбедност  

5 INZI1205F Интернет технологии  I/Зимски 2 2  6  Факултет за 
информатика  

6 ЕSMI1103F Спорт и здравје 1 
I/Зимски 

1 
3 

6 
Факултет за 
детективи и 
безбедност 

7 KRI1205F 

Македонски 
(немајчин)јазик 1 
* За програма на 
англиски јазик 

I/Зимски 

2 

2 

6 

Факултет за 
детективи и 
безбедност 

8 
ESMI1203F 

Спорт и здравје 2 
II/Летен 

1 
3 

6  
Факултет за 
детективи и 
безбедност 

9 
KRI2211F 

Англиски јазик 2   
II/Летен 

2 
2  

6  
Факултет за 
детективи и 
безбедност 

10 

PS I Iz 09 0 D 

Германски јазик 2  

II/Летен 

2 

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

11 
KRI2213F 

Руски јазик 2  
II/Летен 

2 
2  

6  
Факултет за 
детективи и 
безбедност 

12 KRI2214F 

Македонски 
(немајчин)јазик 2 
* За програма на 
англиски јазик 

II/Летен 

2 

2 

6 

Факултет за 
детективи и 
безбедност 

13 POZ2204U  Академско пишување 

II/Летен 

2 

2 

6 

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

14 EKZI1101F  Основи на економија 
I/Зимски 

2 
4 

6 
Факуултет за 
економски 
науки 

15 POZ3101F  Јавна администрација II/Летен 2 2 6 Факултет за 
правни и 



политички 
науки 

16 POZ1201F  Политички систем 

II/Летен 

2 

2 

6 

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

17 PS Iz II 04 0 F 

Европско право за 
правата на човекот  

III/Зимски 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

18 PS Iz II 04/1 0 F 

Криминалистика III/Зимски 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

19 PS Iz II 04/2 0 F 

Локална самоуправа III/Зимски 

2 

2 

6 

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

20 PS Iz II 10 0 F 

Синдикално право IV/Летен 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

21 PS Iz II 10/1 0 F 

Социјално право IV/Летен 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

22 PS Iz III 05 0 F 

Организиран 
криминалитет 

V/Зимски 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

23 PS Iz III 05/1 0 
F 

Управни спорови  V/Зимски 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

24 PS Iz III 05/3 0 
F 

Правосуден систем и 
судско право 

V/Зимски 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

25 PS Iz III 05/4 0 
F 

Меѓународно право за 
странски инвестиции 

V/Зимски 

2 

2  

6 

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

26 PS Iz III 09 0 F 

Меѓународно приватно 
право на ЕУ 

VI/Летен 

2  

2 

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

27 PS Iz III 09/1 0 
F 

Право на друштва VI/Летен 

2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

28 POZ3201F 

Граѓанско општество II/Летен 
 2  

2  

6  

Факултет за 
правни и 
политички 
науки 

  



Забелешка: По положување на последниот испит се стекнува со звање: 
 Дипломиран правник  



 


	СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРАВНИ СТУДИИ

